Clemens PP. XIV.

Dilecte fili Noster salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Alias cum pro parte carissimi in Christo filii Nostri Ludovici Francorum regis christianissimi delatum Nobis fuisset, in domibus monachorum Cælestinorum existentibus il regno Galliarum regularem disciplinam ita esse collapsam, ut nihil ex iis ornamentis, et utilitatis, plurimum vero detrimenti, offensionis, et scandali in christianum populum redundaret, omnemque reformationis spem sublatam fuisse: pro Nostri officii debito, ac piissimi ejusdem Ludovici regis votis annuendo, facultatem venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis regni Galliarum concessimus ad annum duraturam, ut tanquam Nostri, et huius apostolicæ Sedis delegati domos monachorum Cælestinorum in suis respective diocesis existentibus visitarent, ac sedulo inquirerent, si qui pravi usus, damnandæque consuetudines irrepsissent, et opportuna remedia adhiberent; quodsi vacuum prorsus, et irritum compertum fuisset, quodcumque instaurandæ regularis disciplinæ studium, et conatum, modum excogitarent, ac viam proponerent, qua Nobis communicata, illud de eisdem monasteriis, vel omnibus, vel aliquibus, deque ejusdem ordinis personis a Nobis decerni posset, quod divino cultui, Christifidelium bono, ac eorundem monachorum conscientia tranquillitati magis profuturum videretur, ac alias prout in Nostri desuper in simili forma Brevis die prima martii superioris anni MDCCLXXIII. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fuisset continetur.

Collapsa disciplina in domibus monachorum Cælestinorum deputatus fuit delegatus apostolicus, ut illam reintegra ret.

§. 2. Nuper autem Nobis exposuisti, quod earundem literarum Nostrarum vigore, ea, qua par erat, diligenter

Nihil profuit providentia, totumque consilium supprimendi mona-

steria, quod remittitur arbitrio cardinalis de-Luynes.

tia, zelo, et charitate, visitatio a te peracta fuit monasterii ejusdem ordinis in ista Senonensi civitate existentis, quod unicum in tota diocesi illius reperitur; et quamvis omne studium, omnemque curam adhibuisses, ut quatuor monachos totam ejus familiam constituentes, et juxta præscripta in capitulo generali ejusdem ordinis in dicti monasterii filios declaratos ad regularis disciplinæ observantiam revocares, omnia tamen in irritum cesserunt, quippe quia ipsi monachi monitis, consiliisque hujusmodi dicti potius monasterii suppressionem præferendam esse duxerunt. Sero itaque perpensis omnibus in visitatione hujusmodi a te tam laudabiliter, ac prudenter gestis, consideratisque universis rerum, et personarum circumstantiis, cum spes omnis deficiat penitus restituendi in eodem monasterio regularem vivendi rationem; hinc est, quod Nos circumspeditioni tuæ facultatem, atque potestatem monasterium prædictum monachorum Cælestinorum civitatis Senonensis supprimendi, ac omnem regularem ejus qualitatem perpetuo in eo extinguendi auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, et impertimur. Tibique, ut bona omnia tam stabilia, quam mobilia, semoventia, jura, et actiones ad monasterium ejusmodi quomodolibet spectantia, et pertinentia cujusvis generis, et speciei existant, in alios pios usus assignare, et applicare libere, ac licite possis, et valeas auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.